
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112500201

201

Nº 221, quinta-feira, 25 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº.
048/2021, objetivando a LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, IMPLEMENTOS E VEÍCULOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PESADA, VEÍCULOS LEVES PARA APOIO A EQUIPE TÉCNICA DE
TERRAPLANAGEM E INFRAESTRUTURA, VISANDO ATENDER OS SERVIÇOS DE
INFRAESTRUTURA URBANA E CONGÊNERES NO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS-BA, INCLUINDO
COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E/OU OPERADOR, LÂMINAS E GARRAS, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Sessão de Abertura das
propostas: 07 de dezembro de 2021, às 09:00 horas. O edital se encontra à disposição para
retirada no site www.eunapolis.ba.gov.br/site/licitacoes e https://www.licitacoes-e.com.br.
As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
site https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-
mail: licitação@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900, Eunápolis - Bahia,

Em 24 de novembro de 2021.
JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA

Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

Repetição

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº.
031/2021, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO, CONTROLE, GERENCIAMENTO E MONITORAMENTO DO
TRÁFEGO VIÁRIO DO MUNICIPIO DE EUNÁPOLIS-BA, por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br, Tipo: MENOR VALOR GLOBAL. Sessão de Abertura das propostas: 07 de
dezembro de 2021, às 16:00 horas. O edital se encontra à disposição para retirada no site
www.eunapolis.ba.gov.br/site/licitacoes e https://www.licitacoes-e.com.br. As divulgações
dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
licitação@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900, Eunápolis - Bahia

Em 24 de novembro de 2021.
JOSÉ GONÇALVES OLIVEIRA

Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

OBJETO: Aquisição de tubos pvc irrgção 50 mm para atender a demanda das
Secretarias do município de Feira da Mata, conforme descrito no Anexo I do Edital.
Recebimento das propostas dia 10/12/2021, às 09:00 horas. O Convite completo poderá
ser adquirido www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata, Praça
Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474-1126

Feira da Mata - Bahia, 24 de novembro de 2021
VALMIR MACEDO RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 537-2021-11C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
CONTRATADA: MERKAPCLIN COM.DE EQUIP.ELETRICOS LTDA. Aditar contrato nº 584-2020-
11C, firmado em 24/11/2020. O prazo de execução do contrato será prorrogado até
31/12/2021, a contar do seu termo final, em virtude da existência de saldo financeiro.
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2021.

ADITIVO Nº 318-2021-1111. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA
CONTRATADA: INSTITUTO DE MEDICINA NUCLEAR DE FEIRA DE SANTANA. Aditar contrato
nº 040-2018 DAS/SMS, firmado em 05/08/2018. O prazo de execução do contrato no valor
mensal de R$ 50.000,00, e anual de R$ 600.000,00, será prorrogado por até 12 (doze)
meses, a contar do seu termo final, passando o valor acumulado do contrato para R$
2.400.000,00. DATA DA ASSINATURA: 04/08/2021.

ADITIVO Nº 545-2021-13AC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
CONTRATADA: GMC CONSTRUÇÕES E ALUGÚEIS DE MÁQUINAS LTDA - EPP. Aditar o
contrato nº 136-2020-13C, firmado em 12/02/2020. O prazo de execução do contrato será
prorrogado por até 03 (três) meses, a contar do seu termo final. DATA DE ASSINAT U R A :
18/11/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO 120-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO 099-2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. Tipo: Menor preço por lote. Data: 10/12/2021 às 08h30min. Informações no
Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8307. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 24 de novembro de 2021.
FABRICIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 4/2021

LICITAÇÃO 125-2021

Objeto: Contratação integrada de empresa ou consórcio de empresa de

engenharia para a execução da 3ª etapa do Complexo Educacional de Feira de Santana,

incluindo a elaboração de projetos executivos de arquitetura e projetos

complementares de engenharia. Tipo: Técnica e Preço. Data: 12/01/2022 às 08h30.

Local: Av. Sampaio, nº 344, Feira de Santana - Bahia. Edital no site:

www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de Gestão de Compras e

Contratações, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às

17h30. Tel.: 75 3602 8345/8376.

Feira de Santana, 24 de novembro de 2021.

JACICLEIDE GOMES DOS SANTOS

Presidente da CPL do RDC

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021
Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.330/2021
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a

REPUBLICAÇÃO da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2021 - Processo
Administrativo nº 2.330/2021, objetivando a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de conservação e manutenção (preventiva e corretiva com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra) das escolas da Rede Municipal
de Ensino, no âmbito do município de Formosa do Rio Preto/BA. Tipo menor preço global.
Data da Sessão: 10 de dezembro de 2021, às 09:00h (horário local). Local: Sala de Reuniões
da Prefeitura Municipal, situada na Praça da Matriz, nº 22, Centro, Formosa do Rio Preto-
BA. Interessados deverão retirar o NOVO EDITAL E ANEXOS, no Setor de Licitações, no
endereço acima citado. Mais informações através do telefone (77) 3616-2125.

Em, 24 de novembro de 2021.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O MUNICÍPIO DE GAVIÃO torna público a abertura de Licitação na modalidade
Tomada de Preço Nº 004/2021, tipo menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR CAPEAMENTO ASFÁLTICO E DRENAGEM SUPERFICIAL NA
PRAÇA DA FEIRA E RUA ALZIRA DE MOURA CUNHA NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS DO EDITAL, a ser realizada no dia 14 de dezembro
de 2021, às 08h00min (oito horas), Edital e Anexos disponíveis no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Gavião, à Av. Lomanto Junior, S/N, Centro, Gavião - Bahia - CEP:
44.650-000, de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min. Maiores informações
pelo telefone (75) 3682-2151.

Gavião - BA, 24 de novembro de 2021.
LUIS ANTONIO NUNES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Dia 14/12/2021 às 8:30h. Objeto: prestação de serviços de engenharia na
reforma de imóvel, para transformação do mesmo no Centro Cultural Júlio César Santos
Leal, no município. Edital: www.ibirataia.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na Prefeitura,
Pça. 10 de Novembro, n09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-Ba, 24 de novembro de 2021.
NILTON NOVAES SILVA JÚNIOR.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 07 de Dezembro de
2021 às 09h00min, Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para a contratação de
pessoa jurídica para fornecimento de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), por
demanda, destinados ao abastecimento dos veículos das diversas Secretarias e Fundos do
Município de Ibitiara-BA, em trânsito para Capital do Estado - Salvador-BA. Conforme
especificações constantes no Anexo I. Maiores informações junto ao Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal, pelo telefone Fone (77) 3647-2151. Divulgação dos demais atos do
certame - Diário Oficial: http://pmibitiara.dofem.com.br/

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021-PMI/BA

O Prefeito Municipal de Ibotirama-BA no uso de suas atribuições legais torna
público a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 016/2021 que teve
como vencedora dos LOTES 01, 03, 05 e 07 com menor preço por lote ao licitante: CI ALVES
BARRETO E CIA LTDA, sendo LOTE 01 com o valor total de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil
reais). LOTE 03 com o valor total de R$ 251.500,00 (duzentos e cinquenta e um mil e
quinhentos reais). LOTE 05 com o valor total de R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais) e
o LOTE 07 com o valor total de R$ 21.400,00 (vinte e um mil e quatrocentos reais) e
vencedora dos LOTES 02, 04, 06 e 08 com menor preço por lote ao licitante: GGS
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, sendo LOTE 02 com o valor total de R$
114.000,00 (cento e quatorze mil reais). LOTE 04 com o valor total de R$ 30.600,00 (trinta
mil e seiscentos reais). LOTE 06 com o valor total de R$ 57.800,00 (cinquenta e sete mil e
oitocentos reais) e LOTE 08 com o valor total de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil
reais), referente ao Processo nº 048/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para aquisição de uniformes profissionais, escolares e esportivos
personalizados, bem como peças diversas para manutenção das Secretarias Municipais
deste município. O processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos
interessados.

LAÉRCIO SILVA DE SANTANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021/SRP

Repetição

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 08/12/2021 às 09h00min, Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. Nº 907231 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021/SRP Objeto: seleção
das melhores Propostas de Preço para Registro, com limite máximo de valor, visando à aquisição
parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino de Igrapiúna -BA, de acordo com as especificações e quantitativos
constantes do Anexo I (Termo de Referência) deste Edital. O Edital encontra-se disponível no
Portal da Transparência (http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 25 de novembro de 2021
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro.


		2021-11-25T08:43:50-0300




